
 

 

UCHWAŁA NR X.62.2024 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,1572) oraz art. 6r ust. 3 - 3d ustawy z 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) - po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie, Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) częstotliwość i zakres odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

2) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwane dalej 

PSZOK, 

3) przejęcie obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów 

komunalnych, 

4) sposób informowania właścicieli nieruchomości o zasadach postępowania z odpadami komunalnymi, 

5) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez 

prowadzącego PSZOK. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, właścicieli nieruchomości mieszanych, właścicieli nieruchomości, na 

których świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy o usługach turystycznych, właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy - inne niż nieruchomości na której są świadczone 

usługi hotelarskie, właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe oraz właścicieli innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, bezpośrednio z nieruchomości lub 

miejsc wskazanych przez podmiot odbierający odpady, odebrana zostanie każda ilość następujących frakcji 

odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod odpadu 20 03 01), 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne, w tym: 

a) papier i tektura (kod odpadu 20 01 01) w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury (kod odpadu 

15 01 01) w każdej ilości, 

b) szkło (kod odpadu 20 01 02) w tym opakowania ze szkła (kod odpadu 15 01 07) w każdej ilości, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 grudnia 2024 r.

Poz. 5753



c) metale (kod odpadu 20 01 40) i tworzywa sztuczne (kod odpadu 20 01 39) w tym odpady opakowaniowe 

z metali (kod odpadu 15 01 04), odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych (kod odpadu 15 01 02); 

oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe (kod odpady 15 01 05) w każdej ilości, 

d) bioodpady – w tym odrębnie frakcja odpadów kuchennych ulegających biodegradacji (kod odpadu 

20 01 08) oraz frakcja odpadów stanowiąca części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

ogrodów, parków i cmentarzy (kod odpadu 20 02 01) w każdej ilości, za wyjątkiem przypadku 

wskazanego w § 2 ust. 4. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych domem jednorodzinnym korzystających ze zniżki w opłacie 

za kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach, zwolnieni są w całości z obowiązku 

posiadania pojemników lub worków, w związku z czym odpady takie nie będą odbierane bezpośrednio z ww. 

nieruchomości. 

3. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych - innych niż nieruchomości, na których świadczone są usługi hotelarskie 

w rozumieniu ustawy o usługach turystycznych, na których powstają odpady komunalne, bezpośrednio 

z nieruchomości odebrane zostaną: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod odpadu 20 03 01) w ilości wynikającej z liczby 

zadeklarowanych pojemników, wskazanych przez właściciela nieruchomości w deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne, w tym: 

a) papier i tektura (kod odpadu 20 01 01) w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury (kod odpadu 

15 01 01) w każdej ilości, 

b) szkło (kod odpadu 20 01 02) w tym opakowania ze szkła (kod odpadu 15 01 07)w każdej ilości, 

c) metale (kod odpadu 20 01 40) i tworzywa sztuczne (kod odpadu 20 01 39) w tym odpady opakowaniowe 

z metali (kod odpadu 15 01 04), odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych (kod odpadu 15 01 02), 

oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe (kod odpady 15 01 05) w każdej ilości, 

d) bioodpady – w tym odrębnie frakcja odpadów kuchennych ulegających biodegradacji (kod odpadu 

20 01 08) oraz frakcja odpadów stanowiąca części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

ogrodów, parków i cmentarzy (kod odpadu 20 02 01) w każdej ilości za wyjątkiem przypadku 

wskazanego w § 2 ust. 4. 

4. Ustala się, iż sprzed posesji („u źródła”) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji 

terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy w ilości nie większej niż 5 worków w jednym terminie 

odbioru. 

5. Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości powinno odbywać się z częstotliwością 

zapewniającą właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku. 

6. Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości „u źródła”: 

1) odpady komunalne zmieszane: 

a) w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie (od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i dla nieruchomości niezamieszkałych) 

natomiast nie rzadziej niż jeden raz na tydzień (od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

w zabudowie wielolokalowej), 

b) w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie (od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i wielolokalowej oraz nieruchomości 

niezamieszkałych), 

2) papier i tektura - 1 raz na dwa miesiące, 

3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe - 2 razy w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5753



4) bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy: 

a) w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie (od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i dla nieruchomości niezamieszkałych) 

natomiast nie rzadziej niż jeden raz na tydzień (od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

w zabudowie wielolokalowej), 

b) w okresie od listopada do marca – jeden raz na miesiąc (od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

w zabudowie jednorodzinnej i wielolokalowej oraz nieruchomości niezamieszkałych – na indywidualne 

zgłoszenie), 

5) opakowania ze szkła - 1 raz na dwa miesiące, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe (niemieszczące się w pojemnikach na odpady) z wyznaczonych 

miejsc składowych dla poszczególnych miejscowości - 2 razy w roku przez mobilne punkty zbiórki 

selektywnej na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z wyznaczonych miejsc składowych - 2 razy w roku przez 

mobilne punkty zbiórki selektywnej na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości, 

8) odpady tekstyliów i odzieży z wyznaczonych miejsc składowych - 2 razy w roku przez mobilne punkty 

zbiórki selektywnej, 

9) w okresie świąt majowych oraz w sezonie letnim od dnia 1 czerwca do dnia 7 września w miejscowościach 

nadmorskich, z nieruchomości, gdzie prowadzona jest działalność turystyczna (np. Dąbki, Dąbkowice, 

Bobolin, Wicie, Cisowo i Kopań), odpady komunalne zmieszane odbierane są nie rzadziej niż 2 razy 

w tygodniu, natomiast odpady zebrane selektywnie, wymienione w § 2 ust 1, pkt od 1 do 5 nie rzadziej niż 

1 raz na tydzień. 

7. W przypadku jednorazowej zwiększonej ilości odpadów komunalnych, w celu zapewnienia właściwego 

stanu sanitarno-porządkowego na terenie nieruchomości, jej właściciel zobowiązany jest do zgłoszenia 

zapotrzebowania na dodatkową usługę świadczoną przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

dla właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów. 

8. Do gromadzenia okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników 

i kontenerów, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych. 

9. Z terenów przeznaczonych do użytku publicznego częstotliwość odbierania odpadów powinna być 

dostosowana do potrzeb, jednak co najmniej 1 raz na tydzień. 

10. Opróżnianie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę, stojących na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego – następuje minimum 2 razy w miesiącu. 

11. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 

usuwania odpadów niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

§ 3. 1. Punkt selektywnej zbiórki odpadów PSZOK zapewnia, z zastrzeżeniem ust. 2, przyjmowanie 

następujących rodzajów selektywnie zbieranych odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury, 

2) tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

3) bioodpadów, 

4) szkła, 

5) odpadów niebezpiecznych, 

6) przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

7) zużytych baterii i akumulatorów, 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5753



9) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

10) zużytych opon, 

11) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

12) odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i zebranych odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne, 

13) popiołu powstałego w paleniskach gospodarstw domowych. 

14) odpadów tekstyliów i odzieży – od 1 stycznia 2025 r. 

2. Określa się ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne, odbieranych lub przyjmowanych przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w ilości do 3 m3 na rok (ok. 0,6 tony), 

b) zużyte opony – w ilości do 4 sztuk na rok, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 3 m3 na rok (ok. 0,6 tony). 

2) dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na której są świadczone usługi 

hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz 

usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 238 oraz z 2020 r. 

poz. 374 i 568), w tym części nieruchomości „mieszanych”, na których prowadzona jest ww. działalność 

gospodarcza: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w ilości do 3 m3 na rok (ok. 0,6 tony), 

b) zużyte opony – w ilości do 4 sztuk na rok, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 3 m3 na rok (ok. 0,6 tony). 

3) dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy - inne niż nieruchomości na 

której są świadczone usługi hotelarskie: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w ilości do 1 m3 na rok (ok. 0,2 tony), 

b) zużyte opony – w ilości do 4 sztuk na rok, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 1 m3 na rok (ok. 0,2 tony). 

4) dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe oraz inne nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w ilości do 1 m3 na rok (ok. 0,2 tony), 

b) zużyte opony – w ilości do 2 sztuk na rok, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 0,5 m3 na rok (ok. 0,1 tony). 

3. Wykonanie usług, o których mowa w ust. 2, następować będzie zgodnie z wymaganiami regulaminu 

utrzymania czystości i porządku obowiązującym na terenie gminy Darłowo. 

§ 4. 1. Gmina Darłowo przejmuje od właścicieli nieruchomości zamieszkałych jako część usługi, o której 

mowa w § 2, obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów 

komunalnych. 

2. Wykonanie usług, o których mowa w ust. 1, następować będzie zgodnie z wymaganiami Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku obowiązującym na terenie gminy Darłowo. 

3. Usługa, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje wykonania obowiązków właściciela nieruchomości 

dotyczących przygotowania miejsca na pojemniki oraz właściwego rozmieszczenia i ich utrzymania 

w odpowiednim stanie techniczno-sanitarnym. 

§ 5. 1. Informacje w zakresie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5753



1) harmonogramu odbioru odpadów komunalnych, 

2) miejsc i godzin przyjmowania odpadów komunalnych przez PSZOK, szczegółowej charakterystyki tych 

odpadów oraz zakresu odpadów przyjmowanych przez PSZOK, ogłaszane będą na stronie internetowej 

podmiotu odbierającego odpady komunalne oraz Urzędu Gminy Darłowo. 

2. Podmiot odbierający odpady komunalne za pośrednictwem strony internetowej oraz za pomocą infolinii 

świadczy właścicielom nieruchomości pomoc polegającą na udzielaniu informacji dotyczących postępowania 

z odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie: 

1) obowiązków właścicieli nieruchomości związanych z postępowaniem z odpadami komunalnymi, 

2) usług świadczonych w zamian za uiszczoną opłatę. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości oraz przez prowadzącego PSZOK, właściciele nieruchomości mogą zgłaszać: 

1) pisemnie - na adres siedziby podmiotu odbierającego odpady: Gminny Zakład Użyteczności Publicznej 

w Krupach Sp. z o.o., Krupy 72, 76-150 Darłowo, 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej: gzup@post.pl ; poczta@ugdarlowo.pl; 

3) za pośrednictwem aplikacji EcoHarmonogram, 

4) za pomocą infolinii: tel. 605 211 777. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać w szczególności: 

1) dokładny opis przypadku niewłaściwego świadczenia usług, 

2) wskazanie miejsca i daty opisanego przypadku, 

3) imię i nazwisko osoby zgłaszającej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVI.293.2020 Rady Gminy Darłowo z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2020 r. poz. 5490). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo 

 

Justyna Osses 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5753


		2024-12-04T13:11:24+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




